
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   134/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

214/2021

18/10/2021

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/11/2021
Pregão eletrônico
134/2021 - PE
214/2021

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICOS E
COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS.

Participante: ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 FLAYERS (PREFERENCIALMENTE EM PAPEL RECICLÁVEL) 10.000, UNI 0,15 1.500,00

11 FOLDERS UMA DOBRA 10.000, UNI 0,13 1.300,00

12 FOLDERS DUAS DOBRAS 10.000, UNI 0,13 1.300,00

13 FOLDERS TRÊS DOBRAS 10.000, UNI 0,25 2.500,00

15 PASTA COM ABA A4 200,000 UNI 1,98 396,00

16 BLOCOS DE MULTAS EM TRÊS VIAS COM PAPEL CARBONO EM PAPEL
AUTOCOPIATIVO (TRÊS CORES) BLOCO COM 30 FOLHAS

10,000 UNI 26,14 261,40

18 FOLDER DUAS DOBRAS TAMANHO FECHADO 21X24 E ABERTO
42X24, COLORIDO FRENTE E VERSO, ACAMENTO EM VERNIZ.

2.000,0 UNI 0,48 960,00

19 FOLDER MODELOS DIFERENTES TMANHO 15X21 , COLORIDO
FRENTE E VERSO , ACABAMENTO EM VERNIZ

3.000,0 UNI 0,26 780,00

20 Folder com 3 dobras, tamanho:21x29,7 cm, papel couché brilho 2.500,0 UNI 0,47 1.175,00

26 CARTAZ A3 | 4X0, PAPEL COUCHÉ 115 g 200,000 UNI 2,61 522,00

28 FLYER 15X10 CM | 4X0, PAPEL COUCHÉ 90 g. 2.500,0 UNI 0,12 300,00

29 FOLDER A4 | 4X4, PAPEL COUCHÉ 150 g, 2 DOBRAS 2.000,0 UNI 0,28 560,00

31 CONVITE | PAPEL CARTÃO 250 g, 10X15 CM POSTAL, 4X1 1.500,0 UNI 0,92 1.380,00

39 Crachás em Papel - Couchê 240 grs, impressão digital 200,000 UNI 1,28 256,00

40 PASTA 22/32 | COM PLASTIFICAÇÃO MEIA LUA 500,000 UNI 1,59 795,00

43 FOLDER 21X24 | COLORIDO FRENTE E VERSO 2.000,0 UNI 0,32 640,00

44 PASTA PERSONALIZADA | PARA PROCESSOS 1.000,0 UNI 0,99 990,00

48 BLOCO DE REQUISIÇÃO DE PASSAGEM TAMANHO 8X18 CM 24,000 BL. 9,49 227,76

51 PASTA, 21X30 CM, 2 CORES, ARTE NA FRENTE, SEM ABA INTERNA 700,000 UNI 0,97 679,00

56 Bloco Notificação de Receita Azul - bloco c/50 folhas numera 200,000 UNI 2,37 474,00

57 FICHA DE VISITA , IMPRESSÃO UMA FACE MEDIDAS 11.5 X 16.5 10.000, UNI 0,05 500,00

58 PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE. 10.000, UNI 0,05 500,00

60 ATESTADO MEDICO. 200,000 UNI 3,35 670,00

63 Folder - A4 4 x 4, papel couché 120 gr, 2 dobras, vários mod 5.000,0 UNI 0,49 2.450,00



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
66 ENCADERNAÇÃO DE ATOS OFICIAIS. 50,000 UNI 49,99 2.499,50

68 ATESTADO MEDICO , PAPEL SULFITE, MEDIDA 14X21 CM IMPRESSÃO
1 X 0 COR, ARTE INCLUSA, BLOCO 100 FOLHAS.

120,000 UNI 3,43 411,60

69 PRESCRIÇÃO DE ENFERMAGEM, PAPEL SULFITE MEDIDA 32X22 CM
IMPRESSÃO 1X1 CORES, ARTE INCLUSA , BLOCO COM 100 FOLHAS

150,000 UNI 5,99 898,50

70 PRESCRIÇÃO MÉDICA, PAPEL SULFITE, MEDIDA 32X22 CM
IMPRESSÃO 1X1 CORES , ARTE INCLUSA, BLOCO COM 100 FOLHAS

150,000 UNI 5,99 898,50

72 REQUISIÇÃO DE ALMOXARIFADO, PAPEL SULFITE, MEDIDA 20X13
IMPRESSÃO 1X0 COR, ARTE INCLUSA, BLOCO COM 100 FOLHAS

15,000 UNI 3,49 52,35

73 REQUISIÇÃO DE EXAMES, PAPEL SULFITE, MEDIDA 20X13 CM
IMPRESSÃO 1X0 COR, ARTE INCLUSA, BLOCO COM 100 FOLHAS

60,000 UNI 3,30 198,00

74 REQUISIÇÃO DE FÁRMACIA, PAPEL SULFITE , MEDIDA 20X13 CM,
IMPRESSÃO 1X0 COR, ARTE INCLUSA, BLOCO COM 100 FOLHAS

15,000 UNI 3,49 52,35

Total do Participante: 26.126,96

Participante: CAMILA MARTINS 07545059956

1 CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADOS, TIPO CARD, COM
FOTO

400,000 UNI 4,66 1.864,00

7 PLACA SINALIZAÇÃO TURÍSTICA PADRÃO IPHAN 10,000 UNI 437,66 4.376,60

17 BANNER 1,5 X 2,0 M 2,000 UNI 254,00 508,00

33 BANNER EM LONA 1,00X0,70 M | IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES. 20,000 UNI 57,39 1.147,80

34 Plaquetas em PVC 2mm, impressão digital, auto colante 200,000 UNI 27,37 5.474,00

35 Painel 4,60 x 1,10m, impressão digital resolução 1400 x720DPI em
lona 440g, trama 1000x1000, em PVC, alta qualidade, planicidade e
fidelidade de cores,   "CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA"

4,000 UNI 949,99 3.799,96

36 ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 0,20X0,20 CM, 4X0, ADESIVO VINIL 2.000,0 UNI 1,95 3.900,00

45 BANNER EM LONA 1,40X1,00 M | IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES. 5,000 UNI 84,97 424,85

47 PLAQUETA EM PVC 0,40X0,20 CM | AUTO COLANTE, 1X0 15,000 UNI 28,00 420,00

65 PLAQUETAS EM PVC 15 X 30 AUTOADESIVO ARTE EM NO MÁXIMO 4
CORES A IFORMAR

20,000 UNI 29,99 599,80

67 LONA DE ILHOS 4,00X1,50M IMPRESSÃO DIGITAL, INSTALADA,
FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRA DE NYLON.

2,000 UNI 1.424,99 2.849,98

Total do Participante: 25.364,99

Participante: EDU ART LTDA - SOLUCOES DIGITAIS

37 LONA COM ILHÓS 2,50X1,00 M | IMPRESSÃO DIGITAL, INSTALADA 2,000 UNI 460,00 920,00

46 LONA COM ILHÓS 3,30X1,30 M, EM IMPRESSÃO DIGITAL,
INSTALADA.

2,000 UNI 242,50 485,00

Total do Participante: 1.405,00

Participante: F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI

9 BANNER EM LONA 2M X 1M 4,000 UNI 177,99 711,96

38 Flamulas, impressão digital, em lona 440 grs, 0,35 x 0,26 cm 10,000 UNI 34,00 340,00

50 Carimbo Colop Auto Entintado C20 14 x 37 10,000 UNI 20,00 200,00

64 Faixas com Impressão Digital 4 Cores em lona 4,00 x 0,70 cm 8,000 UNI 196,00 1.568,00

Total do Participante: 2.819,96

Participante: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA

27 PANFLETO 21X15 CM | 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ 150 g 5.000,0 UNI 0,42 2.100,00

41 FOLDER A4 | 4X4, PAPEL COUCHÉ 120 g, 2 DOBRAS 3.000,0 UNI 0,42 1.260,00

Total do Participante: 3.360,00

Participante: I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA

3 PLACA PERMANENTES DE SINALIZAÇÃO E ADVERTÊNCIA  -
METÁLICA TAMANHO 1M X 70CM = 20 UNIDADES

20,000 UNI 355,00 7.100,00

4 PLACAS PERMANENTES DE SINALIZAÇÃO E ADVERTÊNCIA - 1,000 UNI 66,00 66,00



Página: 3 / 4

METÁLICA 50CM X 30CM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 PAINEL EM VINIL COM ESTRUTURA METÁLICA ANTICORROSIVA -

ALTA QUALIDADE
1,000 UNI 2.700,00 2.700,00

6 PLACA DE DENOMINAÇÃO DA SECRETARIA DE TURISMO E MEIO
AMBIENTE 1,5M X 1M

1,000 UNI 800,00 800,00

8 BANNER EM LONA COM ILHÓS 4M X 1,5M 4,000 UNI 400,00 1.600,00

21 BANNER EM LONA | 1,00X0,74 CM 20,000 UNI 35,00 700,00

22 PLACAS DE LONA | MEDINDO 2X1 M, ARTE FORNECIDA PELA
EMPRESA.

10,000 UNI 124,00 1.240,00

23 Faixa 4,00mx0,70cm 80,000 UNI 98,00 7.840,00

Total do Participante: 22.046,00

Participante: IDPROMO COMERCIAL EIRELI

2 CORDÃO PARA CRACHÁS PERSONALIZADOS 400,000 UNI 5,50 2.200,00

62 CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO TIPO CARD PERSONALIZADOS,
IMPRESSÃO EM UMA FASE, 4 CORES, COM CORDÃO

100,000 UNI 15,90 1.590,00

Total do Participante: 3.790,00

Participante: NILCELI DA SILVA

24 Carimbo de Recepção de Documentos, com modelo fornecido pela 10,000 UNI 44,90 449,00

54 CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO  SEQUENCIAL COM - 1,000 UNI 198,90 198,90

61 CARIMBO COLOP AUTO ENTINTADO C20 14 X 38 12,000 UNI 19,99 239,88

Total do Participante: 887,78

Participante: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA

30 Filipeta 5x25 cm couchê 180 gr 4x0, 2.000,0 UNI 0,28 560,00

32 BANDEIRINHA | 15X21 CM, COLADA COM VARETA DE 30 CM 3.000,0 UNI 0,48 1.440,00

42 ADESIVO 15X15,5 CM | 4X0, ADESIVO VINIL, COM RECORTES 3.000,0 UNI 0,99 2.970,00

55 RECEITUARIOS MEDICO 200,000 UNI 2,00 400,00

71 RECEITUÁRIO MÉDICO, PAPEL SULFITE, MEDIDA 14X21 CM,
IMPRESSÃO 1X0 COR, ARTE INCLUSA , BLCO COM 100 FOLHAS

150,000 UNI 2,00 300,00

Total do Participante: 5.670,00

Participante: TANIA MARA KOPIAK 84766549953

25 Cartaz 60x90 cm, 4x0 papel couchê 200,000 UNI 8,00 1.600,00

49 ENVELOPE A4 PERSONALIZADO 1.500,0 UNI 0,60 900,00

52 ENVELOPE A4, PERSONALIZADO, IMPERMEÁVEL NA PARTE INTERNA 1.500,0 UNI 0,60 900,00

59 PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - RELATÓRIO A
CAMPO

2.000,0 UNI 0,07 140,00

Total do Participante: 3.540,00

Participante: ZULI GRAFICA EDITORA E EMBALAGENS LTDA

14 ADESIVOS TAMANHO A4 COLORIDA 1.000,0 UNI 1,99 1.990,00

53 CARTÃO POSTAL, MODELOS VARIADOS, TAMANHO 10X15, 2.000,0 UNI 0,39 780,00

Total do Participante: 2.770,00

Total Geral: 97.780,69

Manutenção dos Serviços Administrativos da SMCIT 13.001.22.122.0003.2032.3.3.90.39.00 R$ 36.306,98
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMARH 06.001.04.122.0003.2010.3.3.90.39.00 R$ 36.306,98
Manutenção dos Serviços Adm. do Fundo Munic.de Saúde 11.001.10.301.0018.2066.3.3.90.39.00 R$ 36.306,98
Manutenção das Unidaddes Básicas de Saúde 11.001.10.301.0018.2068.3.3.90.39.00 R$ 36.306,98
Manutenção dos Serviços Administrativos do Gabinete do
Prefeito

02.001.04.122.0003.2004.3.3.90.39.00 R$ 36.306,98

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 4 / 4

Manutenção dos Serviços Administrativos da SEDES 12.001.08.122.0003.2034.3.3.90.39.00 R$ 36.306,98

Assinatura do Responsável

23 de Abril de 2024Jaguariaíva,


